
 
 

 
 

 

Direzione Generale per la Diplomazia 
Pubblica e Culturale 
Il Direttore Generale 

 

 
D.M. n. 4800/0196320 

 

IL DIRETTORE GENERALE PER LA DIPLOMAZIA PUBBLICA E CULTURALE 

Visto il D.P.R. 5 gennaio 1967, n. 18 “Ordinamento dell’Amministrazione degli affari esteri” e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 19 maggio 2010, n. 95 “Riorganizzazione del Ministero degli Affari Esteri”, come 
modificato dal D.P.R. 29 dicembre 2016, n. 260, recante attuazione dell’art. 20 della legge 11 agosto 2014, n. 
125, nonché altre modifiche all’organizzazione e ai posti funzione di livello dirigenziale del MAECI; 

Visto il D.M. 03 febbraio 2017, n. 233, registrato alla Corte dei Conti in data 07.02.2017, reg. n. 312, che 
disciplina gli Uffici interni alle Direzioni Generali; 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 29 dicembre 2021, n. 72, registrato alla Corte dei Conti il 18 gennaio 2022, reg. n. 83, con 
il quale sono state conferite le funzioni di Direttore Generale per la Diplomazia Pubblica e Culturale 
all’Ambasciatore Pasquale Terracciano; 

Visto il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, “Codice dell’amministrazione digitale” e s.m.i.; 

Visto il D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia 
di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 “Nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e 
sulla contabilità dello Stato”; 

Visto il R.D. 23 maggio 1924, n. 827 “Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la 
contabilità generale dello Stato”; 

Vista la L. 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica” e s.m.i.; 

Visto il D.lgs. n. 123/2011, “Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e 
potenziamento dell’attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell’art. 49 della legge 31.01.2009, n. 
196; 

Visto il D.lgs. 8 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

Visto l’art. 1, commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, il quale stabilisce che le 
Amministrazioni dello Stato sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni Consip nonché, per 
gli affidamenti sotto soglia pari o superiori a cinquemila euro, l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico 
prima di attivare qualsiasi altra autonoma procedura di acquisto; 

Visto l’art. 1, commi 510 e seguenti, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016), che stabilisce ulteriori 
obblighi per le procedure di approvvigionamento a carico delle Amministrazioni dello Stato;  



 
2 

 

Vista la legge 30 dicembre 2021, n. 234 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 
e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024; 

Visto il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 31 dicembre 2021, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 310 del 31 dicembre 2021, supplemento ordinario n. 50, con il quale è stata effettuata la 
ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato, per l’anno 
finanziario 2022 e per il triennio 2022-2024 e contenente la tabella 6 relativa al bilancio MAECI; 

Visto il decreto del Ministro degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale n. 5120/1/Bis del 
14 gennaio 2022 con il quale sono attribuite ai titolari dei Centri di responsabilità le risorse finanziarie, umane 
e materiali per l’anno 2022, in particolare l’art. 6; 

Visto il D.D. 4800/16478 con il quale sono attribuite ai Capi Ufficio della DGDP le risorse finanziarie, 
umane e strumentali per la gestione relativa ai piani gestionali dei capitoli di bilancio di pertinenza dei singoli 
Uffici; 

Visto il comma 1 dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Programma degli acquisti e programmazione 
dei lavori pubblici” in cui si prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti 
programmatori ed in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-finanziaria; 

Visto il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14, adottato di 
concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze ai sensi dell’art. 21, comma 8, del D.lgs. 50/2016, 
intitolato “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la Pubblicazione del programma 
triennale dei lavori pubblici del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi 
elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

Visto il decreto del Direttore Generale n. 7/2022/53490 del 01.01.2022 con il quale è stato approvato 
il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023 della Direzione Generale per la 
Diplomazia Pubblica e Culturale; 

Tenuto conto delle ulteriori sopraggiunte esigenze rappresentate dagli uffici di questa Direzione 
richiedenti l’inserimento di nuove iniziative nella programmazione biennale e l’anticipazione alla prima 
annualità di iniziative già inserite nel Programma; 

Considerata la necessità di procedere ad un aggiornamento del predetto Programma ai sensi dell’art. 
7, comma 8, del D.M. 14/201/8; 

D E C R E T A 

1. di approvare lo schema di aggiornamento del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 
2022–2023, costituito dalle schede di seguito indicate: 

a. SCHEDA A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
b. SCHEDA B: Elenco degli acquisti del programma; 

2. il presente decreto sarà pubblicato con le modalità previste ai sensi dell’articolo 21 del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, nonché dell’articolo 5, comma 5 del decreto ministeriale n. 14 del 16 
gennaio 2018 e dei criteri dell’articolo 14 del decreto legislativo 165/01. 
 

Roma, 1.12.2022 

Il Direttore Generale 
Amb. Pasquale Terracciano 



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Ministero
degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale - DGDP

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

3,347,060.002,288,500.00 1,058,560.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Terracciano Pasquale

0.00 0.000.00

2,288,500.00 3,347,060.001,058,560.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Ministero
degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale - DGDP

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80213330584202200034
No Servizi

ORGANIZZAZION
E DELLA

MOSTRA TOTA
ITALIA. ALLE

ORIGINI DI UNA
NAZIONE IN
CINA, PER

L'INAUGURAZIO
NE DELL'ANNO
ITALIA - CINA

La Rosa Filippo 979950000-8 3IT2022 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S80213330584202200035
No Servizi

REALIZZAZIONE
DI 13 VIDEO SUI
DIRITTI UMANI

COMPONENTI IL
PROGETTO

"DIRITTI LAB"
PER IL

PUBBLICO
INTERNAZIONAL

E

Palmieri Federico
192111000-2 3IT2022 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S80213330584202200036
No Servizi

MESSA A
DISPOSIZIONE

DI
PIATTAFORMA
DI STREAMING
WEB PER LA
DIFFUSIONE

INTERNAZIONAL
E DI CONTENUTI

AUDIOVISIVI

Palmieri Federico
292130000-1 3IT2022 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S80213330584202200037
No Servizi

SPESE PER IL
TRASFERIMENT
O ALL'ESTERO

DELLA MOSTRA
FOTOGRAFICA
UNESCO ITALIA

Cerrato Stefano 163520000-0 3IT2022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S80213330584202200038
No Servizi

SPESE PER IL
TRASFERIMENT
O ALL'ESTERO

DI MOSTRA
FOTOGRAFICA
SU ANTONIO

CANOVA

De Riso Michela 163520000-0 3IT2022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S80213330584202200039
No Servizi

SPESE PER IL
RIENTRO

DALL'ESTERO
DELLA MOSTRA

DI ARTE
CONTEMPORAN
EA "CANTICA 21"

De Riso Michela 163520000-0 3IT2022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S80213330584202200041
No Servizi

SERVIZI
ARTISTICI E

COORDINAMENT
O PER LA

MANIFESTAZION
E MUSICALE
SANREMO

GIOVANI WORLD
TOUR 2022

Cerrato Stefano 279952100-3 3IT2022 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S80213330584202200042
No Servizi

PROGETTAZION
E,

COORDINAMENT
O ED

ESECUZIONE
DEL BANDO

JAZZ  VIRTUAL
EXPORT OFFICE
(PROMOZIONE
DELLA MUSICA
JAZZ ITALIANA
ALL'ESTERO)

Cerrato Stefano 679952100-3 3IT2022 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80213330584202200045
No Servizi

CURATELA,
PROGETTAZION

E E
ORGANIZZAZION

E DI UNA
MOSTRA DI

ARTE
CONTEMPORAN
EA ITINERANTE

CON OPERE
DELLA

COLLEZIONE
FARNESINA

Palmieri Federico
679950000-8 3IT2022 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80213330584202200046
No Servizi

SPESE PER IL
TRASFERIMENT
O ALL'ESTERO

DI UNA MOSTRA
DI ARTE

CONTEMPORAN
EA ITINERANTE

CON OPERE
DELLA

COLLEZIONE
FARNESINA

Palmieri Federico
163520000-0 3IT2022 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S80213330584202200062
No Servizi

PRODUZIONE E
DIFFUSIONE DI

CONTENUTI
AUDIOVISIVI
NELL'AMBITO

DELLA
RASSEGNA

FARE CINEMA

Cerrato Stefano 192111000-2 3IT2022 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S80213330584202200064
No Servizi

CURATELA,
PROGETTAZION

E E
ORGANIZZAZION

E DI UNA
MOSTRA

IMMERSIVA SUL
MOSAICO

NELL'ARTE
ITALIANA

Cerrato Stefano 279950000-8 3IT2022 1 0.00No 0.00230,000.00 3230,000.00 0.00

S80213330584202200066
No Servizi

FORMAZIONE IN
SERVIZIO PER IL

PERSONALE
DELLA SCUOLA

ALL'ESTERO
(DIRIGENTI

SCOLASTICI,
PERSONALE

AMMINISTRATIV
O)

Setta Valentina 2480511000-9 3IT2022 1 65,000.00No 0.0065,000.00 130,000.00 0.00

S80213330584202200067
No Servizi

FORMAZIONE IN
SERVIZIO PER IL

PERSONALE
DELLA SCUOLA

ALL'ESTERO
(DOCENTI)

Schina Fabio 2480530000-8 3IT2022 1 85,000.00No 0.0085,000.00 170,000.00 0.00

S80213330584202200081
No Servizi

TRADUZIONE IN
INGLESE

CONTENUTI PER
IL SITO WEB

ISTITUZIONALE

Brandi Dante 2479530000-8 3IT2022 1 65,000.00Si 0.000.00 65,000.00 0.00

S80213330584202200082
No Servizi

SOCIAL MEDIA
MANAGEMENT

AND STRATEGY
Brandi Dante 1279342000-3 3IT2022 1 35,000.00Si 0.0060,000.00 395,000.00 0.00

S80213330584202200083
No Servizi

REALIZZAZIONE
PRODOTTI

AUDIOVISIVI
PER IL

POTENZIAMENT
O DELLA

COMUNICAZION
E DIGITALE

Brandi Dante 1292111000-2 3IT2022 1 136,000.00Si 0.000.00 136,000.00 0.00

S80213330584202200084
No Servizi

GESTIONE
PORTALE

ISTITUZIONALE
E MINISITI

Brandi Dante 3672413000-8 3IT2022 1 450,000.00Si 487,500.00187,500.00 Consip S.p.A.0000226120
1,125,000.00

0.00

S80213330584202200085
No Servizi

SERVIZIO DI
ORGANIZZAZION

E DEL
PERNOTTAMEN
TO, DEI VIAGGI,

DEI
TRASFERIMENTI

E
DELLACCOGLIE

NZA DEGLI
OSPITI DELLA
CONFERENZA

PER IL DIALOGO
MEDITERRANEO
, DENOMINATA

"ROME MED
DIALOGUES"

Del Papa Giuliana
155110000-4 3IT2022 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80213330584202200086
No Servizi

SERVIZI TECNICI
(AUDIO, REGIA
VIDEO E LUCI)

NECESSARI
ALLA

REALIZZAZIONE
DELLA

CONFERENZA
INTERNAZIONAL

E ROME MED
DIALOGUES"

Del Papa Giuliana
151310000-8 3IT2022 1 0.00Si 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

S80213330584202200089
No Servizi

SERVIZIO DI
CATERING,

FOOD &
BEVERAGE PER

GLI OSPITI
DELLA

CONFERENZA
PER IL DIALOGO
MEDITERRANEO
, DENOMINATA

Del Papa Giuliana
155520000-1 3IT2022 1 0.00Si 0.0045,000.00 45,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

"ROME MED
DIALOGUES"

S80213330584202200152
No Servizi

MESSA A
DISPOSIZIONE

DEGLI AMBIENTI
DI LAVORO

DELLA
CONFERENZA
DEI DIRETTORI
DEGLI ISTITUTI

ITALIANI DI
CULTURA E

REALIZZAZIONE
DI UN EVENTO

CULTURALE

Cerrato Stefano 355120000-7 3IT2022 1 0.00No 0.0090,000.00 290,000.00 0.00

S80213330584202200153
No Servizi

GESTIONE
PIATTAFORMA
INVEST YOUR

TALENT IN ITALY
Battiloro Simona 1272000000-5 3IT2022 1 50,000.00Si 100,000.000.00 Consip S.p.A.0000226120 2150,000.00 0.00

S80213330584202200154
No Servizi

SERVIZIO DI
REGIA PER LE
SALE EVENTI

PER LO
SVOLGIMENTO

DELLA
CONFERENZA

PER IL DIALOGO
MEDITERRANEO
, DENOMINATA

"ROME MED
DIALOGUES" E

DELLE
RELATIVE

ATTIVITÀ DI
PREPARAZIONE,
ALLESTIMENTO

E
DISALLESTIMEN

TO

Del Papa Giuliana
155120000-7 3IT2022 1 0.00No 0.0061,000.00 261,000.00 0.00

S80213330584202200156
No Servizi

RASSEGNA
STAMPA

Brandi Dante 1279810000-5 3IT2022 1 37,560.00Si 17,560.000.00 255,120.00 0.00

S80213330584202200157
No Servizi

SERVIZI DI
GRAFICA

EDITORIALE E
GRAFICA
SOCIAL

Bonvicini Davide 2479822500-7 3IT2022 1 60,000.00Si 0.0060,000.00 2120,000.00 0.00

S80213330584202200158
No Servizi

REALIZZAZIONE
DI UN VOLUME
SUL PALAZZO

DELLA
FARNESINA E LA

SUA
COLLEZIONE

Maffettone
Redenta Redenta 522120000-7 3IT2022 1 50,000.00No 0.000.00 250,000.00 0.00

S80213330584202200065
No Servizi

CURATELA,
PROGETTAZION

E E
ORGANIZZAZION

E DI UNA
MOSTRA E

INSTALLAZIONE
INTERATTIVA

SULLA LAGUNA
DI VENEZIA E LE

SUE ISOLE

Cerrato Stefano 679950000-8 3IT2023 1 25,000.00No 0.0080,000.00 3105,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Terracciano Pasquale

3,952,120.00
(13)

2,288,500.00
(13)

605,060.00
(13)

0.00 (13)
1,058,560.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Ministero
degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale - DGDP

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Terracciano Pasquale
(1) breve descrizione dei motivi

Note


